Nos JudexCuriwCluniacensis,et nosArchidia-
conusejusdemioci,notum facimusunivershprw-
senteslitteias inspeciuris,quodnos vidimus,legi-
mus,ac de verboad verbum,per notariosjuratos
nostrosinfra scriptos,legiel collationari fecimus
quusdam liileras apostolicasfelicis recordationis
domini InnoccnliiPapccterlii, cum filh deserico
croceirubeiquecolorum,moreRomanmEcclesiw
bullalas,sanas e> as. non viciatas,noncan-

^85)Videsuprauot. ad epislolamCLXVH.

PATROL.CCXVH.
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cellatas,nonabrasas, non aboliias,necin aliqua A
1 -euipurte suspectas,tierumprorsusomni vilio et .

mtspicionecarentes,formamquw scquilur conli-
i ®entes.

In cujusvisionhtestimonium,cumnobisconsiet
de prwmhsh, per fidelemrelalioneminfrascripio-
trumNolariorumCuriarumnostrammJuralorum,
quibusin hh credimus,el fidemplenariamadhi-

bemus,factaprius diligenti collalione,pcr ipsos,
de prwsentiiransumptoseu exemplariad Litleras
-oriqinalessuperiustranscriplas,sigillanostraLit-
lerisprmsenlibusduximusapponenda.Datumquo-
quead visionemhujusmodi,die xix menshOclo-

'bris, annoDomini1428.
Collaliofil per nos Nolarios infra scriptosde

MctisLilterisoriginalibusadprmsenstranscriptum,
*euYidimus,signis nostris munualibussequenli-
bus, leslibus,annoetdiequibussupra. Signe,Jean

Bochi,et J. de la Pelote, avec paraphe. »Bmt-

QUIGNYibid., p. 1155.]
*

rj
INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-

'lectofilio Cluniacensiaiibati, salutem et apostoli-
cambenedictionem.

Ttta nobisdevotiohumilitersupplieavit,ut, cum

ex appellationibusmonacliorumtui ordinis,dissen-

siones,el scandalagravia,et dissolutionesplurimae

ssepeprovenianl, eo quod frustratorie quidamap-

pellant, ne ipsisprioratus quos dilapidantauferan-

lur, vel ipsorum .punianlur excessus, dignaremur
Tiiisericorditerindulgere,ne quis monachustui or-

dinis a le valeattaliterappellare.Curaigilur appel-
lationis remediumfuerit inventum,non ad subter-

fugium malignantium,sedad prsesidiuminnocen-

lium, devotionituaeprsesentiumauctoritateconce-

dimus, ut, hujusmodi appellationibusnon obstan-C

tibus, in delinquentesmonachoscorreclionis offi-

cium exsequaris.Nulli ergo omnino hominumli-

ceat hanc paginamnostrseconcessionisinfringere,
vel ei ausu lemerariocontraire. Si quis autemhoc

alteulare proesumpserit,indignationemomuipoten-
lis Deiet bealorum apostolorumejus Petri et Pauli

<senoveritincursuium.
Datum Viierbii, ix Kalendas Julii, ponlificatus

nostri anno seplimodccimo.
CXCVI.

Adpopulumcivilath Asculanw.— Ul Aldrovandino
Estensiet Anconilanomarchioni,obedienliamprw-
slare ampliusnonrecusent.

(Anno1214.Yiterbii,Sept. 11.)
[Jbid.] D

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

polestatiet populoEsculano,spiritum consilii sa-

nioris.
Cum is qui superbisresislit et confringitcornua

peccatoribus, ponens lerminos mari, quos non

transeant fluctusejus, sed illisi redtmdentin con-

culcationemet lutum, reprobiOttonisabominatus

ingratitudiiiem,et superbiam detestatus, ipsum,

qui vosnistis fttitaverterea fidelitateet devotione

sacrosanclseRomanoeEcclesiaematris vestrse,his
et aliis modisreddensnobis pro dileclioneodium,
.offensampro gratia, et injuriam pro honore, sua
virtute prostraverit : et nos vobis a juramenlo,

quodei diciminiprseslilisse,lanquamillicitoabso-

lulis, dileetumfiliumnobilemvirum AI.Anconita-
num et Eslensemraarchionemde marchia ipsa in-
vestiverimus solemniler per vexillum: miramur,
nec salis admirari sufficimus,quod vos, nesciraus

qua ducli prudentia,vel virtute confisi,confraclo

adhucbaculoinnitentes, redire diffeiiis ad domi-

nalionemipsius Ecclesiaemalris vestroe,ac mar-

chioniprsediclofidelitatisjuramenla renititis exhi-

bere, per redeundidifliculialemhujusmodiamplius
demerentes,quamdemerueritis etiam recedendo,
cumhocquidem sponlanei,illud autem videamini
effecissecoacti. Ideoqueuniversitatemvestrammo-
nemus attentiuset hortamur, peraposlolicascripta
vobis firmiterprsecipiendomandantes, qualenus
non dubitantes redire ad viam ab iuvio,el con-
vertiad dexleram a sinistra, dicto marchioni,qui
vosclementerac benignetractabil, fidelitatisjura-
menlaprsestetisila hilariler et libentcr, quod idem
ad dilectionemvestram meriloprovocetur,et nos
non solumprsecedenlisobliviscamurofteiisse,ve-
rum etiamad exhibitionemfavoriset gratiseincite-
mur.

DatumYiterbii, m Idus Septembris,ponlificaius
nostrianno xvn.

CXCYII.
AdEustachiumde Vesci.— Mandatnerex Anglim

aliquid incommodipatiatur, propler discmdium
jam landeminler illumet baronessopitam.

(Anno1214.Laterani, Nov.5.)

[RYMER,Fmdera, I, 126,cx originaliin Turre
London.]

LNNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,di-
lectofilionobili viro Eustachio DEYESCI,salulem
et apostolicambenediciionem.

Cumper ilUusgratiam, qui fecit utraque unum
discordantesparietes copulansin se lapidesingtt-
lari, sit omninosopita discordia, quoeolitn inler

regnumet sacerdotiumin Anghavertebatur,occa-
sioneeujus confcederationeset conjurationescon-
.traclsefuissedicuniur, quiapacereddilaetconcor-
dia reformata, ctim causa cessare debel eflecius,

comitibus,baronibuset aliisnobilibusperAngliam
constilulis dedisse meminimusin mandatis, ut in
fidelilatecharissimiJn Christo filii nostri Joannis

illustris regis Angloruniel haeredumejus, sinccro

cordeet puroanirao perseveiaredeberent, lales se

circadevotionemipsiusper oraniaexhibendo,quod
lam a nobisquamab ipsopossunt mcrilocommen-

dari.
Ut igitur mandatumillud majorisroborisconso-

quaturefleclum,nobilitatituaeper apostolicascripta
mandamus quatenus, prsetexlu confoederalionum-

et conjuralionumillarum in solliciludineregianul-

liusdiflicullatisopponasobstaculum,justitiarios ei
alios officialesregis ejusdera,nec per teipsumim-

pediens,nec patiens,quanturain te fuerit,pe.ralios

impediri, quominuscommissaipsisofficiaefficaci-

ter exsequantur.
Datum Lalerani, NonisNovembris, pontificatus

nostrianno xvn.
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cxcfm.

ili/NicotaumTuscttlanenseincphcopum.— Dere-
laxationeinterdicti.

(Anno1214.Laterani.)

[Recueildeshktoriensde France, t. XVII,p. 715.]
LVNOCENTIUSepiscopus,scrvusservorumDei,elc

Yenerabilis frater nosler Joannes Norwicensis

episcopuset dilectus filius noster Robertus Ri-

chardus de Mariscp, archidiaconusNortlianhum-

briae,etnobilesviriThomasdeHundinlunaet Adam

nuntii charissimiin Chrislo filiinostri Joannisre-

gis AngliaeiUustris,ex una parte; magister Stepha-
nus (corr.Simon), A. et G. clericinunlii venera-

bilis fratiis nostri SlephaniCantuariensisarchie-

piscopi,exaltera parie, in prsesentianostra con-

sfituti, asseruere concorditeret constanter quod,

pro e\ilandograndirerum dispendioet graviperi-
culo animarum, [expediret quamplurimum tam

regnoquamsacerdoiio,ut sine dilatione relaxelur

sentenliainterdicti.Undenos, pro affectupaterno
solliciti,inter eos ad [omniuni] salulem et uiilita-

teni.superhis qusepaeissunt cumillis tractavimus

diUgeuler,et tandera,ipsisacquiescentibus,formara
iuvenimus et statuimus infra praescripiam.Sane

pvsedictusrex tanlampeeuniamarchiepiscopoCan-

tuariensi,Londinensict Elyensiepiscop"s,vel aliis

quos ad hoc assignare voluerint, faciat assignari,
corapulaiishis quoeidemrex noscitur persolvisse,
quod summamimpleatquadragintamilliamareha-
rum. Quibussolutiset cautionc prsestita iuferius

adnotata,protinus sublato cujuslibet appellationis
et conditionis(/- contradiclionis)obslaculo,relaxes
senlentiaminterdicti,ac deindesingulisannisduo-
decim miUiamarcharumin duobus terminis, in
commemoralionevidelicetOmniumSanctorumsex
milliamarcharum, et lotidem in feslo Dominicae

Ascensionis,apud EcclesiamSancli Pauli Londi-

nensiseisdemfaciatexhiberi, donec lofa sumroa

fueritpersoluta.Adhocfideliterexsequendumobli-